
Projekt 

 

UCHWAŁA NR      /2023 

RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia ….. listopada 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

mieszkaniach treningowych lub wspomaganych udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym oraz w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach                               

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40, 572, 1463 i 1688), art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 

pkt. 3, art. 97 ust. 1a, art. 53, art. 48a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938) Rada Gminy Stare Babice uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym oraz 

w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych oraz w schroniskach dla osób 

bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatny.  

2. Gmina Stare Babice pokrywa część kosztów stanowiących różnicę pomiędzy miesięcznym 

kosztem utrzymania w mieszkaniu treningowym lub wspomaganych oraz w schroniskach dla 

osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, a opłatą 

uiszczaną przez osobę wymagającą udzielenia schronienia. 

§ 3. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym oraz w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest zakres usług uzgodniony z osobą 

kierowaną. 

§ 4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu osoby kierowanej. 

§ 5. 1. W przypadku pobytu osoby kierowanej w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

oraz w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi przez niepełny miesiąc, miesięczną opłatę za pobyt stanowi iloczyn dni pobytu 

w danym miesiącu i ustalonej kwoty dziennego pobytu. 

2. Każdą rozpoczętą dobę pobytu uważa się za dzień pobytu. 

3. W uzasadnionym przypadku związanym z wystąpieniem zdarzenia losowego, osoba może 

zostać zwolniona z odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym oraz 

w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 



§ 6. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na zasadach i w 

granicach określonych w tabeli: 

1) za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych:  

Lp.    

Procentowy stosunek dochodu osoby 

samotnie gospodarującej 

lub na osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego 

 

Wysokość odpłatności osoby za pobyt w % liczona od dochodu 

osoby/rodziny przebywającej w ośrodku 

wsparcia lub mieszkaniu chronionym 

1. powyżej 100% do 150% 40% 

2. powyżej 150% do 200% 50% 

3. powyżej 200% do 250% 60% 

4. powyżej 250% do 275 % 70% 

5. powyżej 275% 100% 

 

2) za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi:   

Lp.    

Procentowy stosunek dochodu 

osoby samotnie gospodarującej 

lub na osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego 

 

Wysokość odpłatności osoby za pobyt 

w % liczona od dochodu 

osoby/rodziny przebywającej w 

schronisku dla osób bezdomnych 

 

 

Wysokość odpłatności osoby za 

pobyt w % liczona od dochodu 

osoby/rodziny przebywającej                  

w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

1. do 100% 30% 35% 

2. powyżej 100% do 150% 35% 55% 

3. powyżej 150% do 200% 40% 50% 

4. powyżej 200% do 250 % 45% 65% 

5. powyżej 250%  50% 70% 

 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LVI/589/2023 Rady Gminy Stare Babice z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym oraz w schroniskach dla osób 

bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                                  

w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym oraz w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach                               

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
 

 

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej, zastąpiła mieszkania chronione – mieszkaniami 

wspomaganymi i treningowymi. 

Zgodnie z art. 53 ustawy z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – osobie 

pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub 

chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług                        

w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie                      

z zaburzeniami psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie opuszczającej pieczę zastępczą                

w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy 

ośrodek wychowawczy, okręgowy ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla 

nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, 

ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, 

o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o 

cudzoziemcach, może być przyznane wsparcie w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – rada 

powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe 

zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3 przedmiotowej ustawy – do zadań własnych gminy                                

o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie schronienia, zapewnienie 

posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

 
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w proponowanym zakresie. 

 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/cudzoziemcy-18053962/art-159
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/cudzoziemcy-18053962/art-159

